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LLOGARITE VJETORE

( Gjendjet financiare )

PERIUDHA : Nga 01 .01 .2008 deri me 3 I . 12.2008
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o I L n r\ v I n\.rrra Inrrr-r-
Periudha : 0'1 Janar 2008 - 31 Dhietor 2008

Monedha :Leke

Shenime Vili Rmportues Vrd paraardhes

AKTIVET

AKNVET AFATSHKURTM

1 l,ijetel monetare 36.480.693 24.?60.527
2 Dervale dh6 aHive financiare te mbajtura per bEqtm

i oedvatiYet 0 0

iiAktjvel e mb.jtura per tegtim 0 0

Shuma 1.2 0 0

3 Aktivet te lie.a alabhkurtsa financia.e

i Llogari /Kertesa le a*etu€shrne 30.744.663 m.586.263

ii Llogari4(e*esa le ljera te arket eshrne 617.033 617.033

iii Insbumenle te qera borxhi 0 0

iv lnvestjn€ te ligra frnandare 0 0

Shuma 1.3 31.36'1.696 27.203.296

4 lventari

iLendet e para 4.585.923 0

ii Prcdhim ne proces

iii Produkte te qabhme

iv l,4all|.a per tuhilje

v PaEpages€l per tumilrne

Shurna 1.4 4_585.923 0

5 Aktjvet bitogjike afabhkufa 0 0

6 Ahivel afabhkurtsa te mbajtura per shitie 0 0

7 Parapaoimel dhe shpenzintet e shtyn 0 0

Tohli per AHivet Afabhkurtsa ( | ) Tz|n312 51.463.8"3

I Ahivet alauiab

1 lnvestjmel nnanciate atubiab

i Aksione dhe pilsnarje b liera ne njesi te *ontolluara 0 0

ii Aksione dbe investme te tjerd ne pjesmanF

iii Aksione dbe lefa me vlee

iv Llogad4<e*€sa te a*etueshme aidgirla

Shuma ll.l 0 0

2 Aktjvet ahtgjab matedale

0 0

ii Ndedesa 3.796.170 4.'t28.420

iii , akjned dhe palisie (Vl.f 'Am) 27.ffi.n8 24.880.001

iv Aktie te tiem afatgjata natedale prcces 34.7't 5.700 22.,199.200

Shuma ll.2 66.072.6,18 51.507.621

3 Aklivet bitogJike alaujata 0 0

4 Aklivel afaqjab jomatedale

i Emri I mire 0 0

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aklrve | lera alalgjata jomatenale

Shuma ll4 0 0

5 Kapiialaksionar 1 papaguar 0 0

6 Aktve te tiem aiatgjata (ne prq:es) 0 0

Totalj Der Aklivet Afatgjata ( ll) 66.072.648 51.507.621

Iola aklNeve ( * ll )
138.500.960 102.971.,144



Sh.P.K Peqin

AILNNCIKONTABEL
Periuana : 01 Janar 2008-31

i Huat dhe obligaciooetatubhkLrrlra

i Te pagueshne ndaj tumitocve

iii Detyrin€ttatimore (431'442,444'

4 Granlet dhe te adhuEt e

Tobli per Detynmet Atalshkurt'a ( I )

4 Grantet dfE te adhura te

Kapitali qe u pe*et aksonereve te

I Fitim!+iumbja e vitii llnanoar

otaliper kapnalin (lll )

Totali l Detyrimeve dhe I Kaprtalil ( l' , I

f-J
a



PASQYM E FLUKSIT TE PARASE 31,12,2008 
*

120635712+3026650 +04s32+796366+457991+3900000+1000000

e komoaniae s€ konrolluar x mlnua

Cerciz JUBA



Paqyra e ndryshimeve ne kapital data 31,12,2008

Cerciz JUBA

Kapilali
aksionar

Primi i

aksionit
Aksione
te thesarit

Rezerva
ligjore
statutore

Fitimi I pa
shperndare

TOTATI

Pozlclgnl me 31 DhJetor 2006 15000000 2716578 17716578
Efekti indryshimeve ne politikat kontabel 

-
0

Pozicioni I rregulluar 1012602 1012602
Fitimi neto per periudhen kontaber 3599347 3599347
Dividen! per tu paguar 0
Rritia e rezerves se kapitalit 0
Emetimi i aksioneve 0
Pozlcloni me 31 Dhletor 2gg7 {5000000 7328527 22328527
Fitimi nelqper periudhen Tontabet 2D68 6415169 6415169
Divident per tu paguar 0
Emetimi i aksioneve 0
Aksionet e thqsarit te ribleia 0
Pozlcloll me 31 Dhjotor 2008 15000000 13743898 2874389e



'Ergen" Sh.P.K Peqin

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 Janar 2008-3'l Dhjetor 2008

NT Pershkrimi i Elementeve

RelL.rencat

Nr llog

vih
ushtrimor

vati

paraardhes

1 Shitet neto 140540066 121522314

2 fe ardhura te liera nga veprimtarite e shfrlnezimlt 0 0

3 Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe prodhlmit ne proces 2174913 0

Materialet e konsumuara 114564447 80672403

5 Kosto e punes 11916426 9715620

Pagat e personelit 98'16211 800030c

Shpenlmet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 2100215 171532C

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 5308250 6114913

7 Shpenzime te tjera (604,61 1,618,628,638) 3302065 20220929

I Totali I shpenzimeve ( shuma +7 ) 135091188 116723865

9 Fitjmi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1 +2+138) 7623791 4798449

10 Te adhurat dhe $penzimet fnarciaG nga niesite e kmtollua-a

11 Te ardhurat dhe shpenlrnet financiare nga pjesmanje(628)

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :

a- investime te tjera financiare afatgjat

tsinteresa (764 4M56 5906C

c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit

dle tjera financiare(Gjoba e interesa) 486253 -28666C

Totali (a+b+c+d) 441797 -22760C

IJ ToHi I te ardhurave nga shpenzimeve nnanciae (+/-10+/-1 1+/-1 2) 441797 -22760C

14 Fitimi (humbja) ushtrimore 7181994 457084S

't5 Shpenzime te panjohura 486253 286660

lo Fitimi (humbja) para tatimit 7668247 4857509

17 Shpenlmet e tatimit mbi fitimin 766825 971502

18 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-17) 6415169 35993/17

Elemente te pasqyrave te konsoliduara



INFORMATA DHE SQARIME TE IYEVOJSHME
l. Zbatimi i rresullave te vleresimit

Ka zbatuar kerkesat e ligjit per kontabilitetin dhe
standarteve te reja kontabele duke mbajtur ditaret perkates.

Ka realizuar nje shifer afarizmi ne bilanc ne shumen
140.540.066 leke.

Ka derdhur rregullisht detyrimet tatimore dhe kontributet per
sigurimet shoqerore e shendetesore.

Amortizimi eshte llogaritur mbrenda nornave te percaktuara
ne nenin 22 te ligSit nr 8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbi te
Ardhurat"

Shitja e mallrave eshte me e vogel se blerja per aresye se

pjesa me e madhe e tyre eshte perdorur per nevojat e vete
subiektit

FIRMA
IIARTUESI DREJTUESI

qi]rl ) ( Cerciz JUBA)


